

(PROVINCIA DI COSENZA)

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

(nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23.08.2019)

DELIBERAZIONE N. 27 DEL 28 DICEMBRE 2021

	RECUPERO CANONI SII DEGLI UTENTI MOROSI
	ANNUALITÀ 2015. ESTRAZIONE ED ELABORAZIONE DATI,
OGGETTO	STAMPA, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE DELLE
	COMUNICAZIONI DI MOROSITÀ CON BOLLETTINI PAGOPA.
	PRESA D'ATTO DETERMINAZIONE N. 33 DEL 29/11/2021 –
	N. 1244/2021 REG. GEN DEL RESPONSABILE SETTORE 4 -
	TRIBUTI.

L'anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 11,00, nella Sede del Comune di Castrovillari, si è riunito l'Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Castrovillari, nominato con D.P.R. del 23.08.2019, ai sensi dell'art. 252 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, nelle persone di:

		Presente	Assente
Dr. Donato Michele LIZZANO	Presidente	SI	
Dr. Salvatore CELIBERTO	Componente	SI	
Dr.ssa Lucia Maria VIGNA	Componente		SI

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

PREMESSO

- che il Comune di Castrovillari con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 24.06.2019, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario;
- che con D.P.R. del 23.08.2019 è stato nominato l'Organo Straordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti del Comune;

- che in data 17.09.2019 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione, nelle persone del Dr. Salvatore CELIBERTO, del Dr. Donato Michele LIZZANO e della Dr.ssa Lucia Maria VIGNA;
- che ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni, l'Organo Straordinario di Liquidazione si è insediato il 20.09.2019, quindi entro il termine dei cinque giorni dalla notifica del decreto di nomina, giusta deliberazione n. 1 di pari data e, contestualmente, è stato nominato Presidente dell'Organo Straordinario di Liquidazione del Comune di Castrovillari il dott. Donato Michele LIZZANO;

VISTO che l'art. 255, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 attribuisce all'Organo Straordinario di Liquidazione la riscossione dei ruoli pregressi emessi dall'ente e non ancora riscossi, totalmente o parzialmente, nonché l'accertamento delle entrate tributarie per le quali l'ente ha omesso la predisposizione dei ruoli o del titolo di entrata previsto per legge;

DATO ATTO che questo OSL ha proceduto alla ricognizione dello stato dell'accertamento e della riscossione dei tributi e delle entrate comunali dalla quale è emerso che occorre attivare una serie di iniziative e procedure finalizzate al recupero volontario e coattivo di entrate per le quali sono in corso e saranno compiute attività di accertamento e di sollecito;

CHE il Responsabile Settore 4 – Tributi, dott. Roberto Dionesalvi, ha fatto presente, per le vie brevi, della necessità di avviare l'attività di recupero dei canoni servizio idrico integrato degli utenti morosi annualità 2015;

DATO ATTO che lo stesso Responsabile per l'urgenza e in considerazione della carenza di personale dell'Ente che potesse sopperire agli adempimenti, il servizio di estrazione dati, stampa, imbustamento e postalizzazione delle comunicazioni, ha affidato a soggetto terzo i servizi stessi;

VISTA la determinazione n. 20 del 20/10/2021 – R.G. n. 1029/2021 - del Responsabile Settore 4 Tributi, rettificata con successiva determinazione n. 22 del 26/10/2021 – R.G. n. 1063/2021, con la quale è stato affidato il servizio di estrazione ed elaborazione dati, stampa, imbustamento, postalizzazione delle comunicazioni di morosità con bollettini PagoPA relativi alle fatture del ruolo servizio idrico integrato utenti morosi anno 2015, alla società Office Information s.a.s., con sede legale in Via Nazionale, 213, Villa d'Agri (PZ) – P.I. 01101030763, per il corrispettivo presunto di euro 24.100,00 IVA inclusa, e di cui euro 18.000,00 per spese postali;

RITENUTO di dover prendere atto della suindicata determinazione, atteso che i proventi della riscossione dei canoni di cui sopra il cui valore nominale è stimato in euro 700.000,00, dovranno essere versati sulla contabilità di questo OSL per far parte della massa attiva; CON VOTAZIONE UNANIME.

DELIBERA

- 1) DI PRENDERE ATTO, per quanto riportato in narrativa, della determinazione n. 20 del 20/10/2021 R.G. n. 1029/2021 del Responsabile Settore 4 -Tributi, rettificata con successiva determinazione n. 22 del 26/10/2021 R.G. n. 1063/2021., con le quali è stato affidato il servizio di estrazione ed elaborazione dati, stampa, imbustamento, postalizzazione delle comunicazioni di morosità con bollettini PagoPA, relativi alle fatture del ruolo servizio idrico integrato utenti morosi anno 2015, alla società Office Information s.a.s. con sede legale in Via Nazionale, 213, Villa d'Agri (PZ) P.I. 01101030763;
- 2) DI DARE ATTO che i proventi della riscossione dei canoni di cui sopra il cui valore nominale è stimato in euro 700.000,00, dovranno essere versati sulla contabilità di questo OSL del Comune di Castrovillari per far parte della massa attiva;
- 3) DI DARE ATTO, altresì, che il corrispettivo presunto del servizio, stimato in euro 24.100,00 IVA inclusa, comprese le spese postali occorrenti per il recapito degli avvisi, sarà a carico di questa gestione di liquidazione;

- DI NOMINARE responsabile unico del procedimento il dott. Roberto Dionesalvi che resta incaricato di tutti gli adempimenti connessi al presente provvedimento;
- 5) DI DEMANDARE all'Ufficio di Segreteria del Comune la trasmissione della presente deliberazione:
 - al Sindaco del Comune di Castrovillari;
 - al Segretario Generale del Comune di Castrovillari;
 - al Responsabile del Settore Tributi del Comune di Castrovillari;
 - al Responsabile del Settore Economia, Programmazione e Risorse Finanziarie-Bilancio del Comune di Castrovillari:
- 4) La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 4, comma 6, del D.P.R. n. 378/1993, verrà pubblicata all'Albo Pretorio on line ai sensi dell'articolo 124 del D. Lgs. n. 267/2000, a cura dell'Ufficio di Segreteria del Comune.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente

Dr. Donato Michele LIZZANO



Il Componente

Dr. Salvatore CELIBERTO

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Castrovillari, lì 2 8 DIC, 2021

Messo Comunale Giuseppe Barletta